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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 25 sierpnia

2015 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny,  Pan  Roman  Łuka powiedział,  że  jest  prośba  od  mieszkańców  ulicy  Pocztowej.

Wyjaśniając  radny powiedział, że przy budynku ulicy Pocztowej 5A tam gdzie ostatnio była Pani

Burmistrz i zareagowała na odchyloną płytę studzienki kanalizacyjnej, to po drugiej  stronie jest

prywatna działka z niewykoszoną trawą. W związku z tym radny wnioskował aby Pani Burmistrz

zajęła się daną sprawą gdyż mieszkańcy sąsiedniej działki proszą żeby im pomóc ponieważ zawsze

dana działka była wykoszona, a w tym roku nie. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przekaże do Straży Miejskiej.

Radny,  Pan Stefan Wełniak powiedział,  że  mieszkańcy Gminy Wyrzysk proszą  o  poruszenie

kwestii dotyczącej oświetlenia na budynkach kultu religijnego. Kontynuując radny zapytał, czy jest

uchwała Rady Miejskiej oraz kto podjął decyzje dotyczące oświetlenia budynków kultu religijnego

i  kto  ponosi  za  to  koszty?  Następnie  radny zapytał  jak daleko posunięta  jest  sprawa odnośnie

postawienia znaków na ulicy Krótkiej, Lipowej, Kwiatowej oraz Przecznej w Osieku nad Notecią?

Kończąc radny zapytał, czy to jest prawda, że Gmina Wyrzysk sfinansowała oświetlenie Kościoła

w Gromadnie? 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że z tego co wie to ksiądz robił

rekultywację  całego  oświetlenia,  a  jedyne  o  co  prosił  to  konsultacje  w  sprawie  osoby,  która

pokazałaby jak to wykonać. Wskazało się Pana Wawrzyniaka ale gmina tego nie finansowała. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak powiedział,  że  mieszkańcom  gminy  należy  powiedzieć

jednoznacznie. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  tak  pewnie  mieszkańcy

skojarzyli ale ksiądz prosił tylko o wskazanie osoby, która wykona to dobrze. Natomiast żadnych

kosztów z tytułu zakupu lamp gmina nie poniosła. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że jest to wystarczająca odpowiedź i teraz wie co ma

odpowiedzieć  jak  mieszkańcy  będą  pytać.  Następnie  radny  powiedział,  że  w  restauracji



,,Słoneczna” w Osieku nad Notecią odbywają się wesela i po godzinie 22 puszczane są fajerwerki.

Wyjaśniając  radny powiedział,  że  w okolicach mieszkają starsze osoby,  które  mają pieski  oraz

rodziny z małymi dziećmi i to powoduje zakłócenia spokoju o tak późnej porze. Radny zapytał, czy

ma tą kwestię zgłosić na sesji do Pana Komendanta Policji?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  prosi  o  zgłoszenie  danej

sprawy do Komendanta Policji. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o o znaki na

ulicy Krótkiej, Lipowej, Przecznej w Osieku nad Notecią to została zlecona organizacji ruchu, która

jest w opracowywaniu, tak samo jak w Wyrzysku na osiedlu Leśnym. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak powiedział,  że  cieszy  się  bardzo  z  tego  powodu  i  będzie  mógł

odpowiadać pytającym udzielając prawdziwe informacje aby nie było żadnych niedomówień. 

Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska powiedziała,  że  ma  prośbę  aby  tam  gdzie  jest  boisko

wielofunkcyjne  w  Osieku  nad  Notecią,  przed  wypolbrukowanym przejściem w kierunku  ulicy

XXX-lecia postawić tabliczkę zakazująca przejazdu samochodów i  motorów. Wyjaśniając radna

powiedziała, że przejeżdżają tamtędy pojazdy, a miało to być tylko przejście dla dzieci z bloków

dąbkowskich do szkoły.  Następnie radna powiedziała, że dookoła boiska zostały posadzone tuje

i obecnie nikt się tym nie opiekuje, a niektóre zrobiły się już rude. Kończąc radna powiedziała, że

na ulicy XX-lecia przy posesji 25 i 27 nie świecą się dwie lampy. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  znak

zakazujący to Pan Burmistrz się tym zajmie ponieważ wszystko musi być zgodne z prawem.  Jeżeli

chodzi o obiekty sportowe to Pani Burmistrz powiedziała, że będzie nowy Kierownik OSiR-u, który

zajmie  się  wszystkim,  a  jak  widać  wszystkie  tereny  sportowe  są  uporządkowane  poprzez

działalność  pracowników z  Urzędu  Pracy.  Odnośnie  lamp Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  Pan

Zastępca się tym zajmie lecz jest prośba aby takie rzeczy zgłaszać na bieżąco do odpowiednich

pracowników merytorycznych ponieważ mogą być załatwione od ręki. 

(...)

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak powiedział,  że  dobrze  byłoby  aby  ktoś  wystąpił  z  pismem

do właściciela nieruchomości znajdującej się na ulicy Leśnej przy posesji Państwa ochrona danych

osobowych w Osieku nad Notecią  ponieważ działka jest  zarośnięta,  a  podczas suszy występuje

obawa zapalenia. Wyjaśniając radny powiedział, że dana nieruchomość należy do ochrona danych

osobowych. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  Straż  Miejska  wystosuje

pismo. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że z wiedzy jaką posiada jest możliwość aby część drogi

gminnej  przejął  Zarząd  Województwa.  Wyjaśniając  radny  powiedział,  że  jest  zmiana  ustawy
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o drogach i jest możliwość przekazania z powrotem odcinków dróg przekazanych z mocy ustawy

gminą po wybudowaniu obwodnicy.  W związku z tym radny zadał pytanie, czy Pani Burmistrz

zamierza podjąć działania, które muszą zostać poparte uchwałą rady ponieważ jest na to 90 dni. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przyglądają się danej sprawie

i Pani Daria Stranz ma przygotować stosowną uchwałę na sesję wrześniową. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział,  że jest  to tak istotne,  że należy przygotować stosowny

projekt uchwały ponieważ można pozbyć się dróg ale również i  obiektów na tych drogach, jak

mosty. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że Pani Daria była z tematem

i  ma nadzieję, że uda się przygotować dany projekt już na sesję wrześniową. 

Radny,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  należy  się  również  zastanowić  nad  tematem

uzupełnienia parkingu ponieważ, w niektórych kratkach są ubytki rzędu trzech, pięciu centymetrów.

Kontynuując  radny  powiedział,  że  należy  coś  z  tym  zrobić  i  jak  najszybciej  aby  nie  doszło

do wypadku. Następnie radny powiedział, że o gałązkach wierzby płaczącej już wspomniał. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  temat  dotyczący parkingu

został podjęty. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że wraz z Panem Wiesławem Nowickim była

w danym miejscu. Pan Nowicki rozważał już jakąś koncepcję ale czy jakieś pomysły ma, to się

zdyscyplinuje  pracownika  w  danej  sprawie.  Występuje  jednak  problem z  tym,  że  musi  to  być

przepuszczalne  aby woda mogła  przejść,  a  po  rozmowie  z  Panem  ochrona danych osobowych

wyszło iż płyty są w ciągłym ruchu gdzie się podnoszą i kamienie tam wpływają. Kończąc Pani

Burmistrz  powiedziała,  że dowie  się  w danej  sprawie,  a  na temat  gałęzi  to  już sprawa została

zapisana. 

Radna,  Pani  Katarzyna  Kowalska powiedziała,  że  występuje  z  prośbą  mieszkańców,  którzy

proszą  o  postawienie  tabliczki  dotyczącej  miejsca  położenia  kościoła.  Wyjaśniając  radna

powiedziała, że jak odbywają się uroczystości to jest ciężko osobom z zewnątrz znaleźć kościół.

Radna  poprosiła  aby takie  tabliczki  postawić  w  Falmierowie  oraz  w Gromadnie  przy zjeździe

do kościoła. Następnie radna powiedziała, że prosi żeby zająć się lampą, która stoi u niej na posesji

aby skierować ją w stronę przystanku autobusowego. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że jest przygotowany wstępny

harmonogram inwestycji oświetleniowych na następne trzy lata. W pierwszej kolejności znajdą się

te miejscowości, które nie posiadają żadnego oświetlenia. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy światła na przejściu dla pieszych w Falmierowie

będą miały włącznik?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że można zapytać czy jest taka
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możliwość lecz jest informacja, że będą to światła pulsacyjne. 

Pan Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza powiedział,  że  rozumie  jeżeli  chodzi  o  tabliczkę

znajdującą  się  w  Gromadnie,  która  miałaby  informować  gdzie  znajduje  się  kościół  ale

w Falmierowie to nie ma zasadności. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że dobrze jakby była chociaż w Gromadnie. 

Pani  Bogusława Jagodzińska  – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  postawienie  tabliczki  przy

drodze w Falmierowie wiązałoby się z kosztami. 

(...)

Radna, Pani Ewa Michałek zapytała, jak wygląda sprawa organizacji ruchu na ulicy Pocztowej?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wróci do tematu na następnej

sesji ponieważ prosiła aby zastanowić się nad daną organizacją, a nikt się nie zgłosił. Kontynuując

Pani Burmistrz powiedziała, że posiada swoją organizację ruchu, którą przedstawi ale prosi aby

do następnej komisji przygotować swoje propozycje. W danej kwestii zjawił się tylko radny, Pan

Roman Łuka. 

(...)

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że przy posesji Pana ochrona danych osobowych

i Pana ochrona danych osobowych został zamontowany nisko krawężnik gdzie przelewa się im na

posesję woda. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że jeżeli  zostało to zgłoszone

to na pewno zostało podjęte działanie ale sprawdzi się daną kwestię. 

Radny,  Pan  Włodzimierz  Michalski zapytał,  jak  wygląda  sprawa  Pana  ochrona  danych

osobowych i Pana ochrona danych osobowych dotycząca zwężenia drogi? 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na pewno została udzielona

odpowiedź, a pracownik miał się tym zająć. Oczywiście sprawdzi się daną kwestię.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że prosi jeszcze raz o rozważenie postawienie

zwalniacza przy placu zabaw na osiedlu Leśnym w Wyrzysku. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że podejdzie się do tematu. 

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy 
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